хи-1
№ 90-п

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.01.2025 № 78

г.Чудово

О внесении изменений в Примерные положения о системе оплаты

 труда работников, утвержденные постановлением
Администрации Чудовского муниципального района

от 21.01.2020 № 14

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных комитету

культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 21.01.2020 № 14 «О системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету

культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского

муниципального района», следующие изменения:

изложить абзацы второй и четвертый пункта 8 в следующей редакции:

«Размеры базовых окладов работников учреждений, занимающих

должности работников образования, устанавливаются по ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования»:

Профессиональные квалификационные группы Размер
базового
оклада,
рублей

1 2

Профессиональная квалификационная группа «Должности
работников учебно-вспомогательного персонала первого
уровня»

11070

Профессиональная квалификационная группа «Должности
работников учебно-вспомогательного персонала второго
уровня»

1 квалификационный уровень 12684

2 квалификационный уровень 14357

2

1 2

Профессиональная квалификационная группа «Должности
педагогических работников»

1 квалификационный уровень 16808

2 квалификационный уровень 18449

3 квалификационный уровень 20325

4 квалификационный уровень 22053

Профессиональная квалификационная группа «Должности
руководителей структурных подразделений»

1 квалификационный уровень 18477

2 квалификационный уровень 20049

Размеры базовых окладов работников, занимающих должности служащих

культуры, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа

2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

Профессионально – квалификационная группа Размер базового
оклада, рублей

».

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»

8966

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
работников культуры, искусства и кинематографии
среднего звена»

15068

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена»

17580

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»

20091

2. Внести изменение в Примерное положение о системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и иных

учреждений, подведомственных комитету культуры, спорта и архивного дела

Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 21.01.2020 № 14 «О системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных комитету культуры, спорта и архивного дела

Администрации Чудовского муниципального района», изложив абзац второй

пункта 8 в следующей редакции:

«Размеры базовых окладов работников учреждений, занимающих

общеотраслевые должности служащих (за исключением руководителей,

заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений)

устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа

2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных

3

групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»,

составляют:

Профессионально – квалификационная группа Размер базового
оклада, рублей

».

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»

8966

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»

15068

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена»

17580

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»

20091

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2025 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин